
российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«7? » февраля 2025 г. № .ОД

с. Шелаболиха

О введении режима функционирования 
повышенной готовности для органов 
управления и сил территориальной 
подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Шелаболихинского 
района

В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной 
угрозой безопасности в сфере охраны окружающей среды в результате прекращения 
предоставления услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, в 
соответствии с Федеральным законом от 2Е12Л994 N 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 Л 2.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 №15- 
ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства Алтайского 
края от 17.05.2017 №167 «Об утверждении Положения об Алтайской 
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с решением КЧС и ПБ 
Шелаболихинского района № 3 на основании части 1 статьи 51 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с прекращением предоставления услуги по обращению с твердыми 
коммунальными отходами ООО «АВТОТРАНС» ввести с 11.02.2025 режим 
функционирования повышенной готовности для органов управления и сил 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Шелаболихинского района.

2. Определить зону возможной чрезвычайной ситуации - территория 
Шелаболихинского района.

3. Заместителю Главы Администрации района, начальнику Управления 
Администрации района по экономике - организовать работу по сбору и 
транспортировку твердых коммунальных отходов на территории района.

4. Рекомендовать Главам сельсоветов Шелаболихинского района содержать 
подъездные дороги к контейнерным площадкам в проезжем состоянии, 



осуществлять контроль за работой по сбору и транспортировке отходов на 
обслуживаемой территории.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации района, начальника Управления 
Администрации района по экономике Стариенко С.А.

6. В целях информирования населения разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района А.Н. Шушунов


